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آیدا پیغامی| اینستاگرام یکی از 
اپلیکیشن‌هایی است که هر روز از سبد 
جادویی خود چیزی برای جذب مخاطب 
بیرون می‌آورد. این اپلیکیشن که نسبت 
به دیگر اپلیکیشن‌ها موقعیتی را فراهم 
کرده است که همه اقشار جامعه و یا به 
بیان دقیق‌تر هر کسی که یک گوشی 
هوشمند دارد، بتواند از آن استفاده کند، 
یک روز برای رقابت با فیس‌بوک و توییتر 
مقدار استفاده از کلمات در کپشن‌ها را بالا 
می‌برد، یک روز برای رقابت با اسنپ چت 
قابلیت استوری و استفاده از فیلترهای 
چهره را به گزینه‌های خود اضافه می‌کند 
و حالا امروز برای رقابت با یوتیوب 
امکان آپلود ویدیوهای یک ساعته را 
فعال کرده است. با همین ترفندها این 
اپلیکیشن بعد از ‌7 سال فعالیت توانسته 
بیش از یک‌میلیارد کاربر داشته باشد. 
کاربرانی که حالا طرفداران بی‌بر و برگرد 
اینستاگرام شده‌اند و حاضر نیستند 
جایگزینی برای اپلیکیشن محبوبشان 

پیدا کنند.
 IGTV آپدیتی به نام

اینستاگرام حدود ‌7 سال پیش در 
اوایل کار خود، با دیدن استقبال کاربران 
برای آپدیت‌کردن عکس‌هایشان، قابلیت 
آپلود ویدیو را برای کاربرانش فراهم کرد. 
این قابلیت که در ابتدا مدت زمان 15 
ثانیه‌ای داشت، در ادامه به 30 ثانیه و 
درنهایت به یک دقیقه افزایش پیدا کرد؛ 

اما ولع رقابت با اپلیکیشن‌های دیگر نظیر 
یوتیوب برای اینستاگرام از بین نرفت و 
حالا قابلیت جدیدی به نام IGTV را به 
گزینه‌های خود اضافه کرده است تا بتواند 
جاذبه‌ای برای کاربرانی که تا به حال 
طرفدار بی‌چون و چرای یوتیوب بودند، 
داشته باشد. کاربران عادی اینستاگرام با 
انتشار خبر آپدیت جدید اینستاگرام از این 
فعالیت جدید بسیار شگفت‌زده شدند؛ 
اما کسانی هم هستند که عقیده دارند 
اینستاگرام نمی‌تواند این‌بار در رقابت با 
یوتیوب پیروز شود. تا پیش از فعال‌کردن 
قابلیت IGTV قابلیت LIVE یک ساعته 
و همچنین امکان پست سریالی ویدیو در 
اینستاگرام وجود داشت و از همه مهمتر 
تماشای ویدیوهای یک ساعته حجم 
اینترنت بسیار زیادی از کاربران می‌گیرد 
که شاید همین موارد گزینه خوبی برای 
جذب مخاطبان و کاربران یوتیوب نباشد. 

 »IGTV« قابلیت‌های جدید در
در ویژگی جدید اینستاگرام به 
نام»IGTV« یا »تلویزیون اینستاگرامی« 
هر کاربر می‌تواند در هر پست تا یک 
ساعت ویدیو در حساب کاربری‌اش آپلود 
کند و در کانال اختصاصی‌اش با مخاطبان 
خود به اشتراک بگذارد؛ این یعنی ایجاد 
تلویزیون‌هایی کاملا شخصی برای هر 

کاربر!
با این ویژگی هر منبع تولید محتوای 
ویدیویی از کمپانی‌های بزرگ فیلم و 

سریال و برنامه‌سازی گرفته تا تیم‌های 
تولید محتوای نیمه‌حرفه‌ای و آماتور و 
حتی سرویس‌های استریم می‌توانند 
به بستری با ظرفیت یک‌میلیارد کاربر، 
برای توزیع محتوای بلند خود، دسترسی 
داشته باشند و ویدیو کلیپ و برنامه‌های 
اختصاصی شبکه‌های معتبر هم 
می‌توانند در قالب برنامه‌هایی با مدت 

زمان کوتاه در اینستاگرام قرار بگیرند. 
هر چند اینستاگرام تلاش کرد که 

این ویژگی و محصول جدید را برای 

رقابت با یوتیوب به کار گیرد اما به جای 
ایجاد یک یوتیوب جدید به سمت یک 
شبکه ویدیویی موبایلی روی آورده 
است. یکی از ویژگی‌های  IGTV که 
حالا بحث‌برانگیز هم شده است دیدن 
فیلم‌ها به صورت عمودی است. تا پیش 
از این تصویربرداری با موبایل به صورت 
عمودی چندان تصویر حرفه‌ای از کاربر 
ارایه نمی‌کرد حالا اینستاگرام تصمیم 
گرفته تا فیلم عمودی را به‌عنوان مدلی 
برای تماشای فیلم در شبکه جدیدش 
IGTV نظر بگیرد، مدلی که بیش از همه 

خوشایند کاربران عادی خواهد بود.
در هر حال نمی‌توان دو روز بعد از 
اضافه‌کردن قابلیت جدید در مورد 
آن اظهار نظر کرد. باید مدت زمان 
بیشتری از استفاده از این قابلیت 
بگذرد تا بتوان نظر دقیقی 
در مورد آن داد. شاید 
اینستاگرام این‌بار هم 
همه را شگفت‌زده 

کند.

‌دیوید فینچر، آذری‌جهرمی
و مستوفی‌الممالک!

سعید اصغرزاده
روزنامه‌نگار

اجتماعی شبکه  فيلم  از   می‌خواهم 
The Social Network به کارگردانی دیوید فینچر 
شروع كنم. این فیلم درباره ایجاد شبکه اجتماعی 
فیس‌بوک و زندگی مارک زوکربرگ خالق این سایت 
در اینترنت است. در‌‌ سال ۲۰۰۳، مارک زوکربرگ، 
دانشجوی دانشگاه ‌هاروارد بعد از شکست در برقراری 
رابطه عاشقانه مانند ساير همسن‌هاي خود به اتاقش 
پناه می‌برد و وب‌سایتی به نام فیس‌مش درست می‌کند 
که در آن اعضای سایت می‌توانند به دانشجويان از نظر 
جذابیتشان نمره بدهند. سایت خیلی زود مورد توجه 
قرار می‌گیرد تا این‌که سرورهای سیستم پایگاه 
اینترنتی دانشگاه مختل می‌شود. زوکربرگ ٦ماه از 
تحصیل محروم می‌شود و وقتی که بازمی‌گردد، همه 
او را می‌شناسند. دوقلوهای وینکلوس، او را استخدام 
می‌کنند تا وب‌سایتی مخصوص دوستیابی برای آنها 
درست کند و بعد از بروز اتفاقاتی وب‌سایت فیس‌بوک 
خلق می‌شود که مورد توجه میلیون‌ها نفر قرار 

می‌گیرد.
نكته فيلم اين‌جاست كه فيس‌بوك شبكه‌اي بود 
براي آنهايي كه درد زوكربرگ را داشتند. انسان‌هايي 
منزوي، طردشده، فاقد ارتباطات اجتماعي و نيازمند 
به بروز خلاقيت‌ها و توانمندي‌هاي خود در جايي كه 
كسي با چوب بالاي سر آنها نايستاده تا آنها را به مجرد 
كوچكترين زبان درازي تأديب كند. آن‌جا خلاقيت 
دستوري وجود ندارد. هركسي مي‌تواند داوطلب خلق 
چيزي شود كه فكر ميك‌ند توان انجام آن را دارد. به 

شرط اينك‌ه به ديگري لطمه‌اي وارد نياورد!
حالا اما ما مانده‌ایم و جماعت بی‌خلاقیت و یک 
وزیر ارتباطات خلاق حاضر به جواب دایم در شبکه. 
دیروز هرجا که در شبکه مجازی می‌رفتی، ردپایی از 
جناب وزیرجوان بود. وزیری که یک‌تنه دنبال افرادی 
می‌گشت که به او گیر داده‌اند و درخواستی دارند و 
منتقدند. انگار راه میان خلق از شبکه‌های اجتماعی 
می‌گذرد و برای آن‌که نشان دهی پاسخگویی و 
شفاف، در توییتر یا جایی مثل آن خودی نشان دهی 
و بعد دیگران بیایند و بگویند چه وزیر حاضرجوابی و 
کف و سوت و لایک! البته این موضوع خوب است اما 
آیا به همین نسبت باید مردم بیایند و دردهایشان را در 

توییتر به رخ وزیر بکشانند تا ایشان پاسخ بدهد؟ 
یکی گفته بود آقای آذری‌جهرمی چرا شرکت پست 
عمارت مستوفی‌الممالک را کرده لوکشین سینمایی تا 
پول دربیاورد و فاتحه میراث مملکت را بخواند؟ وزیر 
جواب داده که الان گفتم گزارشش را بیاورند و شما اگر 

خواستید، بیایید بازدید!
یکی دیگر گفته که اگر رجیستری اعمال می‌شود و 
موبایل‌ها با دلار 4200 تومنی وارد می‌شوند، پس این 
وزارت فخیمه و تعزیرات چه می‌کنند با این قیمت‌های 
نجومی؟ وزیر گفته؛ این هفته عملیاتی می‌کنم و 
عملیاتی در راه است و در مصاحبه‌ای در کرمان 

می‌گویم و...
به گمانم از فردا باید برویم و در مورد شبکه‌های 
مجازی و اینترنت پرسرعت و اینترنت بی‌فیلتر و... در 
توییتر بپرسیم. فقط امیدوارم که وزیرجوان مثل مارک 
زوکربرگ تنها نباشد. هرچند عکس‌دیدن مسابقه 

فوتبال ایران و اسپانیایش...
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ره
چه بسیاری از داروهای مورد استفاده 

بدون نسخه از جمله داروی ضد 
آنفلوآنزا  سرفه، سرماخوردگی، 
ناخواسته  گیجی  باعث  زکام  و 
است  ممکن  که  می‌شوند 
رانندگی را با مشکل روبه رو کند.
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ت

استاد اخلاق درگذشت

مهر| حجت‌الاسلام سیدعلی‌اکبر حسینی 
استاد اخلاق و کارشناس برنامه معروف 
)اخلاق در خانواده(، دار فانی را وداع گفت. 
حجت‌الاسلام سیدعلی‌اکبر موسوی‌حسینی 
استاد اخلاق )اخلاق در خانواده( که مدتی از 
بیماری رنج می‌برد، شب چهارشنبه در پی 
وخامت اوضاع جسمی به بیمارستان منتقل 
شد و روز پنجشنبه در سن ۷۹سالگی دعوت 
حق را لبیک گفت و به دیار باقی شتافت. پیکر 
آن مرحوم دیروز ساعت ۹ صبح از مسجد فائق 
واقع در خیابان ایران، خیابان شهید فیاض 

تشییع شد.

ت
سلی

ت

فاز دوم جنگ روانی دلالان

انتخاب| گرچه بخشی از حباب قیمت 
خودرو شکسته، اما هنوز به قیمت‌های اولیه 
بازنگشته است. این شاید لایه دوم جنگ 
روانی دلالان علیه مردم باشد. آنجایی 
که پس از یک بازه زمانی افزایش قیمت، 
یکباره قیمت‌ها کاهش می‌یابد اما نه به 
قیمت واقعی و پیشین خود، بلکه به قیمتی 
که تنها باعث آرامش روانی مردم شود. در 
واقع، آن‌چه اخیرا اتفاق افتاده، یک کاهش 
قیمت بسیار اندک است که تنها تلاش 
برخی دلالان برای کاهش عصبانیت مردم 

و آرامش روان آنان را نشان می‌دهد. 

یه
ش

حا

انتقاد تند علیه عادل فردوسی‌پور

در روزهای اخیر گزارش عادل فردوسی‌پور 
از بازی ایران و مراکش واکنش‌هایی را به دنبال 
داشته است. برخی گزارش آن بازی را هیجانی 
دانستند و شاید در تقابل با این نگاه بود که 
جواد خیابانی در ابتدای بازی ایران و اسپانیا 
گفت سعی می‌کند هیجان‌زده نشود. فارغ از 
بحث‌های فنی گزارشکری، رجانیوز روز گذشته 
نسبت به گزارش‌ها واکنش نشان داده و نوشته 
فردوسی‌پور بارها نشان داده که از آن دست 
آدم‌هایی است که از ترس باختن هیچ بازی‌ای 
را شروع نمی‌کند و باورِ بردن را در دیگران 

می‌کشد.

ش
کن

وا

‌آقازاده‌ها از آمریکا 
اخراج می‌شوند؟

استیون منوچین، رئیس )وزیر( خزانه‌داری 
دولت آمریکا گفت: ‌۵هزار و ۴۳۲ نفر از فرزندان 
مسئولان ایران در آمریکا حضور دارند که درحال 
حاضر به جز املاک‌ و دارایی شخصی ‌۱۴۸میلیارد 
و ‌۲۶۷میلیون دلار در حساب این نفرات پول 
وجود دارد که ظرف سه ماه آینده این نفرات به 
ایران دیپورت می‌شوند. سایت جماران روز گذشته 
نوشت: جست‌وجو در منابع خبری معتبر بین‌المللی 
نشان می‌دهد که چنین اظهاراتی هرگز بیان نشده 
و فردی مجهول‌الهویه در صفحه توییتر خود چنین 

ادعایی را به زبان انگلیسی مطرح کرده است.

ت
لیا

جع

شنبه  2 تیر 1397 |  سال ششم |  شماره 1431

به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، طی تماس دفتر مقام معظم رهبری با اردوی تیم‌ملی در 
روسیه و مدیر کاروان اعزامی، فدراسیون فوتبال، پیام مقام معظم رهبری به کاروان و بازیکنان تیم‌ملی 

فوتبال جمهوری اسلامی ایران را به شرح ذیل اعلام می‌کند: »بازی دیشب شما عالی بود. خدا قوت«. 

مقام معظم رهبری: 

بازی شما 
‌عالی بود،
خدا قوت
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پای شبکه‌ای از قاچاق در میان است

م  سا لا ‌ا حجت
منتظری،  دادستان کل 
کشور درباره واردات 
غیرقانونی ‌5هزار خودرو 
گفت: »مگر می‌شود 
هزاران خودروی خارجی با قیمت بالا وارد شود، 
شبکه‌ای از قاچاق نباشد؟ در یکی از سایت‌های 
خبری ملاحظه کردم که این موضوع را توجیه 
کرده و عنوان داشته‌اند که این خودروها با رعایت 
ضوابط به کشور وارد شده است، درحالی ‌که 
پرونده در دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان 

هرمزگان مطرح است.«

پول نفت و جیب امثال زنجانی

کواکبیان،    مصطفی 
مجلس،  نماینده 
پنجشنبه‌شب در نشستی 
با عنوان »آینده اصلاحات 
در ایران« در مشهد گفت: 
»هنوز اروپایی‌ها از برجام خارج نشده‌اند، عده‌ای به 
آنها بد و بیراه می‌گویند و مهلت نمی‌دهند درحالی‌ 
که با وجود همه شرایط اراده جدی برای ماندن در 
برجام بین آلمان و انگلیس و فرانسه دیده می‌شود. 
در این شرایط عده‌ای می‌خواهند دوباره تحریم‌ها 
از سر گرفته شود و برخی مثل بابک زنجانی پول 

نفت را با خود ببرد.«

زور ما نمی‌رسد

محمود واعظی،  رئیس 
دفتر رئیس‌جمهوری 
درباره ماجرای موسسات 
مالی گفت: »مردم پول 
خود را در این موسسات 
گذاشتند، عده‌ای تخلف و عده‌ای نیز سود بالا 
پرداخت کردند، نتیجه آن‌که میلیون‌ها نفر اسیر 
شدند. البته این اتفاق قبل از‌ سال 92 افتاد و 
گرفتاری‌اش به دولت یازدهم و دوازدهم رسید... ما 

که زور نداریم، قوه‌قضائیه باید بگیرد.«

شما جادوگر سیندرلا نیستید!

محمد بهشتی،  رئیس 
پژوهشگاه میراث فرهنگی 
گفت:  گردشگری  و 
»بیماری اوتیسم مثالی 
است که می‌توان برای 
عقب‌افتادگی کشور عنوان کرد، زیرا این بیماری 
به‌گونه‌ای است که دارای اختلالات روانی هستیم 
که نمی‌توانیم با محیط ارتباط برقرار کنیم و ایران 
به بیماری اوتیسم دچار شده است. وقتی آموزش 
ما به صورت اوتیسمی باشد، مهندسانی پرورش 
خواهند یافت که گمان می‌کنند جادوگر سیندرلا 

هستند. 

خط و نشان اینستاگرام 
برای تی‌وی

آیا قابلیت جدید IGTV  ، یوتیوب و دیگر سایت‌های ویدیویی را به حاشیه خواهد برد؟


